## VENA VI. DOLORIS

Ex consideratione peccati, ut est  
Læſio ſui.

**Q**uomodo autem exprimam, quid fe-  
cerim contra meipſum? Animam  
erim meam culpâ occidi; gratiâque &  
charitate ſpoliavi; Dei amicitiam perdididi;  
coeleſtem hereditatem amiſi; meipſum  
Diaboli mancipium reddidi; & reum per-  
petui carceris infernalis conſtitui. Quis  
unquam majori me odio habuit, quàm  
ego meipſum? Quis unquam crudelior  
mihi inimicus extitit, quàm peccatum  
meum! ô miſerum me! quid feci? &  
quid faciam ut amiſſa recuperem, &  
damna reſarciam?

*Affectus Reſignationis.*

**D**oleo ex intimo corde, mi Deus, &  
ideo ſolùm, quòd te infinitè amabi-  
lem offenderim. In punitionem verò &  
ſatisfactionem aliqualem pro peccatis me-  
is accepto ex hoc momento, quidquid  
adverſi per tuam providentiam mihi ac-  
cidere voles, illudque lubens volens per-  
feram.

feram : accepto labores & ærummas  
 morbum & mortem corporalem ad  
 tum & beneplacitum tuum. Domine  
 hinc ure, hinc seca, modò in æternu  
 parcas.

### VENA VII. DOLORIS

Ex consideratione peccati, ut e  
 læsio proximi.

**Q**uid denique feci contra meos proxi  
 mos? alios fortè injustitiã nonnullam  
 affeci : aliis honorem imminui : aliis ex  
 emplo haud laudabili fui : aliis irã, ali  
 invidiã nocui Denique Ecclesiam ma  
 trem meam contristavi, justos afflixi  
 Angelos pacis ad planctum provocavi, &  
 creaturis usus sum contra communem  
 Creatorem. O quid faciam, ut omnino  
 faciam satis.!

#### *Propositum emendationis.*

**O** Domine cum gratia tua vitam an  
 reãctam corrigere firmiter statuo  
 si quid aliquem defraudavi, reddo : ve  
 niam erratorum à te & ab omnibus hu  
 millimè flagito : mihi ab omnibus igno  
 sci

Sci cupio; quemadmodum & ego omnibus  
perlibenter ignosco; pro læsis à me, preces  
ad Deum fundo: fœtorem vitiorum  
meorum, boni exempli ac virtutum fra-  
grantiâ depellere satago: *Tantum mise-  
rere mei, Domine, quoniam infirmus  
sum; sana animam meam quia peccavi  
Tibi.* Psalm. 40.

Categoria malorum è radice pec-  
cati lethalis pullulantium.

*Si tentatio vehementior te pulsaverit;  
aut Caro, Mundus, Diabolusve te ali-  
quando prostraverit; ex hoc, quod sub-  
texo, Alphabeto, literam aliquam aut  
titulum seriò expende vel pro horrore pec-  
cati excitando, vel dolore.*

Peccatum mortale, opere, verbo, vel  
concupiscentiâ perpetratum, tanta gravi-  
tatis est & malitia, ut eam nullus homi-  
num & Angelorum, sed solus Deus per-  
fectè cognoscere valeat: est enim.